ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2002         Мурманск         № 449-ПП/14

Об участии в эксперименте по введению

единого государственного экзамена

В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2001 года N 119 «Об организации эксперимента по введению единого государственного экзамена», приказом Министерства образования Российской Федерации от  29 октября 2002 года N 3767 «Об итогах проведения эксперимента по введению единого государственного экзамена в 2002 году и задачах эксперимента на 2003 год" и в целях создания системы объективной, независимой оценки качества образования, обеспечения выпускникам, имеющим среднее (полное) общее образование, равного доступа к высшему и среднему профессиональному  образованию   Правительство   Мурманской   области

п о с т а н о в л я е т:

1. Принять  участие  в эксперименте по введению единого государст-

венного экзамена (ЕГЭ).

2. Поручить заместителю Губернатора Мурманской области Чистовой Л.А. координацию  деятельности органов местного самоуправления, учреждений высшего и среднего профессионального образования, организаций и ведомств по вопросам подготовки и  проведения эксперимента по введению единого государственного экзамена.

3. Комитету по образованию Мурманской области (Костюкевич):

3.1. Организовать подготовку и проведение в 2003 году эксперимента по введению единого государственного экзамена.

3.2. Представить в Правительство Мурманской области информацию о результатах проведения эксперимента к 1 октября 2003 года.

4. Управлению внутренних дел Мурманской области (Федотов)  обеспечить безопасность выпускников и сопровождающих их лиц  в пути следования к пунктам приема единого государственного экзамена и во время его проведения в пунктах приема.

2

5. Рекомендовать главам муниципальных образований Мурманской области обеспечить:

5.1. Доставку выпускников к пунктам приема единого государственного экзамена специально выделенным транспортом.

5.2. Создание  условий для проведения единого государственного экзамена в пунктах приема.

5.3. Медицинское обслуживание и питание выпускников  в пунктах приема ЕГЭ, охрану порядка.

6. Рекомендовать ректорам высших учебных заведений, директорам средних специальных учебных заведений, находящихся на территории Мурманской области, принять участие в эксперименте по введению единого государственного экзамена.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Мурманской области Чистову Л.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель

Губернатора

Мурманской области

             А.Селин